funcionamiento del programa establecido, siendo este:

TRANSPORTES..........1.408.000 Pts. Partida 452.481.00
A CLUBES DEPORTIVOS..5.434.000 Pts. Partida 452.489.00
ACTIVIDADES PROPIAS..2.136.000 Pts. Partida 452.481.00
El total del proyecto para el primer semestre de 1.992 asciende a OCHO MILLONES NOVECIENTAS 

SETENTA Y OCHO MIL PE#SETAS (8.978.000 PTAS.)."
Existen por la Intervenci¢n de Fondos contra¡do en el libro general de gastos en la partida 4.5.2.481.00 del 

vi#gente Presupuesto Ordinario, Contra¡do 4.239/92, as¡ como en la partida 4.5.2.489.00 del vigente Presupuesto 
Ordina#rio, Contra¡do 4.238/92.

[...]

I) "Vista la solicitud de Ayuda Econ¢mica Familiar pre#sentada por Do¤a Ana Ure¤a Prat, para hacer 
frente a los gastos de alimentaci¢n de sus hijos, y una vez informada como favorable por los Servicios Sociales. 

Esta Delegaci¢n propone se le conceda la cantidad de 18.500 pts. (dieciocho mil quinientas pesetas)."

J) "Dado que este Ayuntamiento ha prestado el Servicio de Ayuda a Domicilio durante el mes de marzo 
de 1.992, y que el gasto ocasionado asciende a 587.225 pts.(quinientas ochenta y siete mil doscientas veinticinco 
pesetas).

Esta Delegaci¢n, propone el pago a los beneficiarios de las cantidades correspondientes, seg£n cuadro 
adjunto."

K) "Vista la solicitud de Ayuda Econ¢mica Familiar pre#sentada por Do¤a Mar¡a Jos‚ Puntero Saavedra 
para hacer frente a los gastos de comedor de su hija Desir‚ Fern ndez Puntero, y una vez informada como   favorable 
por los Servi#cios Sociales.

Esta Delegaci¢n, propone se le conceda la cantidad de doce mil novecientas pesetas (12.900 pts)."

L) "Vista la orden de 10 de enero de 1.992 por la que se establece el r‚gimen de concesi¢n de 
subvenciones a las Corporaciones Locales para la asistencia a los emigrantes e inmigrantes y sus familias.

En base e ella y a la dificultad  que ‚ste sector plan#tea parea integrase gradualmente en nuestro municipio, el